股本（股） 1,162,610,947 830,436,391 40

（二）主要财务指标

主要财务指标
1

报告期

（1-6 月）
上年同期

本报告期比上年同期

增减(%)

基本每股收益（元/股） 0.13 0.15 -13.33

稀释每股收益（元/股） 0.13 0.15 -13.33

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.13 0.14 -7.14

全面摊薄净资产收益率（%） 4.54 5.26 -0.72

加权平均净资产收益率（%） 4.57 5.47 -0.9

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率（%） 4.51 5.23 -0.72

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 4.53 5.45 -0.92

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.09 0.2 -55

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度同期

末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.83 3.88 -27.06

资产负债率（%） 27.13 24.02 3.11

1
净资产收益率及资产负债率本年比上年增减幅度按差额计算。

成长  长青  共利   沪士电子股份有限公司 2012 年半年度报告

- 3 -

二、扣除非经常性损益项目和金额

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -67,454

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,345,046

其中 700,000 元为政府节能资金,273,500

元为节后员工返岗补贴。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 16,636

所得税影响额 -194,134

合计 1,100,094 --

成长  长青  共利   沪士电子股份有限公司 2012 年半年度报告

- 4 -

第三章 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量(股)
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量(股)

比例

(%)

一、有限售条件股份 293,774,774 35.38   117,509,897  117,509,897 411,284,641 35.38

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 22,033,092 2.65   8,813,237  8,813,237 30,846,329 2.65

其中：境内法人持股 22,033,092 2.65   8,813,237  8,813,237 30,846,329 2.65

境内自然人持股

4、外资持股 271,741,652 32.72   108,696,660  108,696,660 380,438,312 32.72

其中：境外法人持股 271,741,652 32.72   108,696,660  108,696,660 380,438,312 32.72

境外自然人持股

5.高管股份

二、无限售条件股份 536,661,647 64.62   214,664,659  214,664,659 751,326,306 64.62

1、人民币普通股 536,661,647 64.62   214,664,659  214,664,659 751,326,306 64.62

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 830,436,391 100   332,174,556  332,174,556 1,162,610,947 100

根据 2012 年 3 月 5 日董事会决议，董事会提议按照以下方案实施利润分配：以 2011

年末公司总股本 830,436,391 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金 1 元(含税)；同时

以资本公积金向全体股东每 10 股转 4 股。此项分配方案经于 2012 年 3 月 26 日召开的股

东大会批准 ，并于 2012 年 4 月 10 实施完毕。

根据江苏昆山经济技术开发区管理委员会于 2012 年 5 月 8 日签发的昆开资

[ 2012 ]159 号文《关于同意沪士电子股份有限公司增资的批复》，本公司获准由资本公积

转增股本，向全体股东每 10 股转 4 股，共转增 332,174,556 股，每股面值为人民币 1 元。

注册资本由 830,436,391 元人民币增加到 1,162,610,947 元人民币，本次增资业经华星会

计师事务所有限公司予以验证并出具华星会验字( 2012 )K115 号验资报告。

成长  长青  共利   沪士电子股份有限公司 2012 年半年度报告

- 5 -

因股份变动，公司以前期间,以期末发行在外的普通股加权平均数为分母计算的每股

收益等财务指标将按照资本公积转增股本比例相应摊薄；同时本期以期末发行在外的普通